



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo:2018003973

Local Abertura:PMI

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL

Nº: 000022/2018

Objeto:SOLICITA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA HOSPITAL MUNICIPAL JORGE ASSAD SALLES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO N°.11474.036000/117004

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento de compras/licitação, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela comissão de compras e licitação, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGAR o procedimento de compras/licitação realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 000022/2018, objetivando, a SOLICITA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA HOSPITAL MUNICIPAL JORGE ASSAD SALLES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO N°.11474.036000/117004, para o cumprimento das atribuições da PMI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11 estabelecida na Bairro MANSÕES ROSA DE OURO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	295 - SUPORTE PARA SORO	PEDESTAL ALTURA REGULAVEL - AÇO INOXIDADO		2,00	UNIDADE	106,0000	212,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 212,00

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.570.361/0001-67 estabelecida na Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	4507 - BALDE A PEDAL	DE 30 A 40 L - POLIPROPILENO		4,00	UNIDADE	54,0000	216,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 216,00

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11 estabelecida na Bairro MANSÕES ROSA DE OURO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	4529 - MESA DE MAYO	AÇO INOXIDAVEL		2,00	UNIDADE	132,0000	264,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 264,00

VISAO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.728.736/0001-74 estabelecida na Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-----------	-------	------	---------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1	5485 - COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO)	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA : QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1(UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUA CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01(UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MÍNIMO DE 01(UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02(DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01(UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	2,00	UNIDADE	2.230.0000	4.460,00
---	--------------------------------------	--	------	---------	------------	----------

TOTAL DO FORNECEDOR: 4.460,00

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.570.361/0001-67 estabelecida na Bairro, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	4528 - CARRO DE EMERGENCIA	ESTRUTURA/GABINETE; AÇO PINTADO / AÇO INOX - SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGENIO/SORO/DESFIBRILADOR COM REGUA DE TOMADAS E TABUA DE MASSAGEM - MÍNIMO 4 GAVETAS		1,00	UNIDADE	1.580.0000	1.580,00
9	5498 - LANTERNA CLINICA	TIPO LED		6,00	UNIDADE	20,5400	123,24
8	4532 - CARRO MACA SIMPLES	AÇO INOXIDAVEL - COM SUPORTE DE SORO E GRANDES LATERAIS - ACESSÓRIO; COLCHONETE		2,00	UNIDADE	1.419.0000	2.838,00
3	291 - OXIMETRO DE PULSO	PORTATIL DE MAO - 01 SENSOR DE SP02 - SEM CURVA PLESTIMOGRÁFICA		2,00	UNIDADE	1.150.0000	2.300,00
2	5507 - BISTURI ELÉTRICO ( A PARTIR DE 151 W )	GERADOR COM POTENCIA DE 300 W, MICROCONTROLADO POR MICROPROCESSADOR CAPAZ DE LER A IMPEDÂNCIA DOS TECIDOS NOS MODOS BIPOLAR E CORTE, ALTERANDO A VOLTAGEM E A CORRENTE, MANTENDO ASSIM A CONSISTÊNCIA DA POTENCIA NOS DIFERENTES TIPOS DE TECIDOS, ISSO REDUZ A DISPERSÃO TÉRMICA NOS TECIDOS ADJACENTES, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA QUE PROTEJA O PACIENTE CONTRA QUEIMADURAS EM LOCAIS ALTERNATIVOS, PRINCIPALMENTE COM O USO DE ELETRODOS DE ECG, OS CONTROLES DE ENERGIA PODEM SER AJUSTADOS ATRAVÉS DOS PAINÉIS COM MEMBRANAS A PROVA D'ÁGUA COM A LEITURA DIGITAL DE POTENCIA, ACIONAMENTO DE ENERGIA ATRAVÉS DA CANETA MONOPOLAR E ATRAVÉS DOS PEDAIS. AJUSTES INDEPENDENTES DAS FUNÇÕES E DAS SAÍDAS DE ENERGIA MONOPOLAR, PODERÁ SER UTILIZADOS EM PEQUENAS, MÉDIA E GRANDES CIRURGIAS CONVENCIONAIS E VÍDEOCIRURGIA. PARA OS MÓDOS DE CORTE, COAGULAÇÃO E BIPOLAR EM CIRURGIAS LAPAROSCÓPICAS, AS SAÍDAS DE CORTE BAIXO E COAGULAÇÃO BAIXA UTILIZAM VOLTAGENS MAIS BAIXAS PARA REDUZIR OS RISCOS DA ELETROCIRURGIA. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: MEMORIZA A ÚLTIMA POTENCIA EM CASO DE INTERRUPÇÃO CIRÚRGICA, PERMITE DOIS CIRURGIÕES COAGULAREM SIMULTANEAMENTE, MÓDULOS MONOPOLARES E BIPOLAR INDEPENDENTES, PERMITE O USO DE PEDAL MONOPOLAR E BIPOLAR, PERMITE O USO DE PINÇAS MONOPOLARES, MONITORA E CONTROLE DE IMPEDÂNCIA NO ELETRODO DE RETORNO DO PACIENTE (PLACA). MÓDOS DE OPERAÇÃO: BIPOLAR (BAIXO, MÉDIO E MACRO), MONOPLAR (CORTE E COAGULAÇÃO). O EQUIPAMENTO DEVE DISPOR DE DUAS SAÍDAS MONOPOLARES (CANETAS E VÍDEOCIRURGIA), UMA SAÍDA BIPOLAR E UMA ENTRADA PARA USO DE PLACAS DESCARTÁVEIS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO GERADOR: CORTE PURO (300W), BLEND 1 (200W), COAGULAÇÃO (120W), COAGULAÇÃO (120W BAIXA POTENCIA) E BIPOLAR (70W). DEVE POSSUIR REGULADOR DE ALARME SONORO. DEVE SER COMPATÍVEL COM SISTEMA DE GÁS ARGÔNIO. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 CARRO DE TRANSPORTE, 01 PEDAL MONOPOLAR, 01 PEDAL BIPOLAR, 01 CABO PARA		1,00	UNIDADE	25.200.0000	25.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LAPAROSCÓPICA ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER  
DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE

TOTAL DO FORNECEDOR: 32.041,24

TOTAL DO CERTAME: 37.193,24

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 37193,24, cuja despesa deverá correr a conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s);, abaixo:

05011030205882020449052A8

PUBLIQUE-SE

INACIOLÂNDIA, 25/07/2018